f. Cognitionis. quia sunt tm ex matre sorores.
 g. Sed quenadmodum. Mater ab hereditate filij repellit nisi its
 fra annū tutorē eidē postulauerit vel suspectū remoueri petierit. Et filio
 non tm legitimo: sed etiā vulgo questio mater succedit. b. d. are.
 g. Prosperimus. in successione.

h. Consulere. s. in tu
 ore petendo.

i. Scituris eis. s. ma
 tribus negligentibus:
 als non perdunt: ut. C.
 qui pet. tuto. l. cuz a ma
 tribus et maioribus als
 similiter non perdunt:
 vt. C. si aduersus deli.
 l. ii. ac.

l. Impuberū. alib si
 puberes moriantur: vt
 .C. co. matres.

l. Quesitus. nisi hec
 mat sit illustris. sic et
 talis filius illustri mfi.
 non succedit: vt. C. ad
 orficiā si q. illus.

m. De senatuscōsilio.
 eo orficiano. Quia. §.
 visum est sicut descen
 dentes succedunt ascen
 dentibus: verum quia
 ascendentes descenden
 tibus quoq; succedunt
 et senatuscōsilio orfici
 ano: ideo de his tra
 ctaturus subdit de sena
 tuscōsilio orficiano.
 Tretinus.

D. Per contrariū.
 Totus iste titulus
 dividitur in quatuor
 partes. Primo po
 nit qualiter ad heredi
 tam matris filii et ne
 potes ad hereditatem
 auie admittuntur. Se
 cundo nunquid capi
 tis diminutione tale ius
 succedendi tollat. Ter
 tio qui sunt illi filii qui
 ad hereditatem matris
 admittuntur. Quarto
 subiectit nouum casum
 ad materiam successio
 nis ab intestato. Secun
 da ibi. Scindunt est.
 Tertia ibi. Novissime.
 Quarta ibi. si et pluri
 bus. Et hoc dicit. Fili
 us et nepos veniunt ad
 hereditatem matris et
 auie ab intestato et sena
 tuscōsilio orficiano.
 hoc dicit are.

n. Per contrarium.
 idest eccliariorum. nam. §.
 ti. i. tractatum est qua
 liter mater filio succe

dit. nunc dicit econtra. Unde versus. Succedit matri filias per orficia
 num. Invidiam portans econtra tertulianum.
 o. Liberi. stricte ponitur pro filiis tm vt. j. eo. §. i. als contra: vt. ff. §
 verbo. signi. liberorum.
 p. Marum ingenuarum. vel libertarum: vt. ff. eo. l. i. i. m. immo et
 ancillarum: dummodo sit sibi facta mōra et fideicommissaria libertate: vt. C.
 eodem. l. fi. ac.
 q. Legitima. non quia lege. xii. tabu. daretur. immo venegabatur: ut
 vt. §. titu. i. in princ. sed senatuscōsul. qd vicem legis obtinet: vt. j. de ex
 cep. §. hoc exempli causa.
 r. Et preferuntur. s. filii.
 s. Consanguineis. i. cognatis.
 t. Constitutionibus. quas non habemus.
 u. Nepotes. Idem in alijs ascendentibus et hac linea dicam. Sed qd
 si nepos iste fuit concepsus post mortem auie: Respon. vt. §. de hered. q
 ab intesta. §. cum autem diximus.
 z. Scindunt est. Successio ex tertuliano vel orficiano nō tollit mi

nima capitis diminutione. b. d. are.
 a. **D**iminutio. s. minima. nā per alias oēs ius ē cognitionis tollit:
 ut. s. de capi. dimi. h. qd. ait.
 b. **R**egulā. tenor cuius en bic: ut. s. ff. de capi. dimi. mella. i. rī.
 c. **S**ed ille sole. ff. vnde libe. l. fi. in fi. contra. so. hic dicit sole: ut excludat eas tñ que er senatusconsul. deferuntur nō
 pretorias successores ut ibi.

d. **D**uodeciz. sic. ff. co. l. i. h. capit. sic. ff. de suis i legi. l. capit.
 e. **D**eferuntur. qua re magis. l. i. h. tabula. tota hereditas per ditur per capit. diminutionem minimam. Q senatusconsul. delata: rī. quia illa agnatio deferritur. que agnatio per capit. diminutionem minimam tollitur. ac senatusconsul. filio qui matri est cognatus. et cognato non tollitur per capit. diminutionem minimam: ut. s. de legi. t. a. g. tu. h. s.

Mouissime. Etia fili vulgo quesitus ad hereditatem matris admittitur. hoc. dicit. Are tūs.

Vulgo. quia non habent certum patrem. ut. s. de nuptijs. h. si aduersus. multo magis in naturali tñ: ut. C. codē. l. penul.

g. **H**ereditez. s. vna cum legitimis. nisi erat mater illustris. tunc. n. eius legitimis ab intestato non veniunt. secus in naturalibus ex licita cōsuetudine procreatis. ut. C. codē. l. pe.

b. **A**dmitti. nunquid bodie succedit vulgo q. situs: videtur q. non ut in anc. qui. mo. na. effi. sui. h. ul. colla. qd. sed tamen distingue: aut est ex tali contu qui possit damnari. ut incesti. adulterii. nepharij. et similia quo casu non succedit: cum per hoc ipsum damnandus est. ut in dicta aue. t. ff. so. ma. si ab hostibus. aut non. et tunc succedit matre ut hic: non patri cum sit incertus. nam et si haberet certum patrem naturalem: nō tamen succedit ei nisi in duabus vncis ab intestato non extantibus legumis. alia in nibilum. ut in anc. qui. mo. natu. effici. sui. h. discretis. colla. viij.

Sed si ex pluribus legitimis. Si pluribus veteras hereditas et quidam adierunt et quidam repudiauerunt adecentibus portio deficit. accrescit quod ius etiam ad heredes transmittitur. b. d. are.

i. **S**ed si ex pluribus. iste. h. est communis ad omnes titulos quos in hoc tertio libro habuimus: non tñ ad hunc titulum. et de iure accrescendi in legitimis tñ tractat. ut hic t. ff. co. l. i. h. s. i. nemo. t. C. de ca. tol. h. is ita idem etiam est in his qui de iure pretorio succedunt: ut. ff. d. bo. pos. l. iij. in h. t. l. iij. t. v. accur.

t. **C**ilia causa. ut si defecerit conditio sub qua instituti erant: ut. s. qui. mo. testa. infirmitur. h. posterior.

l. **A**dmitti sic. ff. de lega. t. s. cum pater. h. libertis. ibi. Ceterum proue. t. accur.

m. **A**crescit. sed pro qua parte: tñ. prout erant instituti: ut. C. de ca. tol. h. b. i. wa. t. s. de vulgari substitutione. h. i. Item nunquid est necessiter iterum adire: tñ. non nisi quando ex alterius persona pura servi fuit mihi augmentum: ut. ff. de acqui. heredi. si solos. in fi. i. responso. et in fine l. accursus.

n. **E**ts. anteq accresceret eis vel anteq isti qui repudiauerunt. non autem anteq suam partem adirent. immo adiuverat ut sequitur alia nō trahit. mitterent olim vel bodie: ut. C. de ca. tol. h. i. nouissimo. nisi in personis liberorum: ut. C. de his qui ante aper. ta. l. i.

o. **P**ertinet. s. augmentum. s. dictum. accur.

De successione cognatorum. Que continuatur p ipsorum ter. in prim.

ad p̄cedentia. vel sic et clarus. Quia. s. de successione suorum et agnatorum visum est utrum q. post illos vocant cognati. ideo sequitur de successo cognatorum.

Post suos. Tunc iste titulus dividitur in tres partes. Primo quando cognati admittuntur et quo iure. Secundo qui sunt cognati. Tercio usq; ad quoniam gradum cognati et agnati admittuntur. Secunda ibi. Qua parte. Ter

tia ibi. **H**oc loco. Et hoc dicit. Post suos et agnatos vocantur cognati de iure pritorio qua parte veniunt emancipari agnati nisi sit frater et soror de sancti quia veniunt cum agnatis. b. d. are.

q. **S**uos. ut. s. de here. que ab intesta. h. i.

r. **P**retor. ut. s. d. bef. q. ab. e. h. emancipati.

s. **C**onstitutionem. ut. s. de heredi. que ab intesta. h. nec nō t. s. d. ac.

t. **A**gnati. ut. s. de le. agna. sive. h. hoc enim. ac.

u. **E**hi quos. s. qui sunt ve numero legitimorum.

v. **C**onsulta. ut. s. p. v. duo bus ti. accr.

w. **C**onstitutio. ut. s. de le. agna. sive. h. hoc enim. ac.

x. **P**retimos. s. quos nemo. aliis cognatus antecedit vel precedit sive unus sit sine plures: et inspicitur quis proximior sit eo tempore quo bonorum possessio defertur. vi. ff. co. l. i. h. p. primus. t. h. gra datim.

y. **C**ognatio. nunquid ergo inter seruos datur hec bonorum possessio? Respondeo etiam si fuit postea liber non datur: ut. ff. codem. l. i. h. pertinet. et l. i. s. qui. sed nunquid adipisci: quia non videtur ibi naturalis causa? respondeo sic. quia quibus agnascitur et cognascitur: ut. ff. codem. l. i. h. cognationem.

b. **N**am. qui quene breue debet esse.

c. **M**on habentur. ut. s. n. i. h. sciendum.

d. **T**ertio ordine. nam sunt quatuor ordines succedendi: ut. ff. si tabnse testame ti nullae exta. l. i.

e. **E**xceptio. nam isti inter legitimos numerantur.

f. **Q**uos. s. fratres emancipatos et sorores.

g. **A**nastasiana quā non habemus. sed de ea habetur mentio: ut. C. d. legi. m. l. iij. et de legitimis heredibus. l. s. h. i.

b. **I**ntegri. i. non emancipati.

t. **D**iminutione. terna pars forte.

k. **A**nteponit eos. s. fratres emancipatos.

l. **C**ognatis. s. anteponit. et sic vocantur cum fratribus et agnatis: et cognatis vterioribus preferuntur.

m. **P**osnam qui. Transversales per lineam femininam et liberi in alterius familia adoptiva existentes vocantur ex isto ordine hoc dico. Are tūs.

n. **C**hos etia m non solum agnatos capite diminutos: ut. s. t. c.

o. **G**radus. s. cognitionis.

p. **L**iberi. ut. s. de here. que ab intestato. h. admonēdi.

q. **E**odem gradu. s. tertio puta cognitionis.

r. **V**ulgo quesitos. Vulgo quesitus non habet agnationem. sed cognationem. ideo succedit matri et alijs ex sua familia descendenterbus isto ordine. b. d. areti.

s. **S**pecies est. nam cognatio genus est. et sanguinitas est illa que inter fratres tñ est: ut. ff. de suis et legitimis. l. iij. i. rī. t. s. de legitima agnitorum successione. h. i.

t. **S**unt sibi. sic. ff. co. s. spurius.

u. **I**taqz osibus. inter se et cu matre. ff. vnde co. hac parte.

v. **H**oc loco et illud. Agnati vñqz ad decimum gradum cognati vñqz ad sextum succedunt exlusio filio consobrini et consobrine. hoc dicit Are tinus.

w. **H**oc loco. iste. h. communis est ad totum istum tituluz et illuz. s. de legi. agna. successio. sic. s. u. i. h. s.

‘‘On the first night of the new moon, the

- a **L**egitimis, s. agnatis.
 b **P**rotimitatio, i. cognitionis.
 c **P**retor, caue facit hic de iure civili, nā cognati de iure civili non vocantur.
 d **A**d scutum. Imo videt q̄ vñq̄ ad quintum tr̄i vocant tā agnati q̄ cognati
 ut ff. de vetera. mi. sic. l. ij. 6. fi. sed. m̄. illa etiam in castrenibus loquit. hec in
 alijs, uel dic q̄ ibi ita erat de fa
 cto, s. quidam in quinto gradu
 ita factum narrat.

Et. septio. subaudi q̄sūt
Fataque. sed nunquid sunt
alij in septio gradu? m. multi
z alijs esse possunt: ut colligitur
J. u. i. §. vi. **H**ies z q̄re magis
bi vocant q̄ alij i septimo gra-
du: n. quia bi respiciunt iseri-
us lineā trāversalem. alijs. oēs
superius: ut ar. ff. vnde lib. I.
scriptor in si. **S**ed nūquid corr-
gitur hodie distincho huws. §.
per anc. de here. ab intest. §. i.
vbi multa inter agnatos z co-
gnatos differentia fit. **D**. di-
xit oēs in infinitum succedere z
sic corrigi qd̄ hic dr. nos oēs
vsgz ad. c. gradum vocamus.
non aut̄ trahim⁹ agnatos ad
cognatos cum extendere succes-
sionem debeamus. i. velim⁹:
ut. J. de bo. pos. §. adhuc. ar.
¶tra. C. de pac. con. l. lege z in
auc. de nup. §. deinceps. colla.
iii.

Secundum **D**e gradibus cognati-
num. Quoniam in succedendo
admititur qui est proximior I.
gradu: ut comprehendat quo
to gradu quis sit: ponitur iste ti-
tulus, arc.

Hoc loco. **I**ste titulus
dividitur in plures ptes.
Primo continuat materiam.
Secondo incipit dinumerare
gradus. **T**ertio dat vnam re-
gulam generalē in gradibus
ad cognatos. **Q**uarto ponit
quomō numerentur gradus
agnatorū. **S**eunda ibi. **Q**ua-
re in. **T**ertia ibi. **H**aciemus.
Quarta ibi. **E**gnationis. **E**t
.b.d. **O**is agnatio est ifra aut
sup aut et transuerso. et superior
et inferior incipit a prio gradu:
et transuerso eo incipit a secun-
do gradu. b.d. arc.

b *Necessarium, qd ad nos d
bis: m. propter hereditates q
per gradus deferuntur t tute
lis t propter testimonia n di
cenda. ut ff. eo. l. iurisconsul.*

t *Gradus.* qd sit dic vt. j.
s. hactenus.
k *Admonēdi.* sic. ff. eo. l. t.
l *Transuerso.* hec superflua
videſt ut. ff. eo. stigma. contra.
so ibi in directa linea tim
loquitur. hic iſidereta.

m **C** secundo, quare non pri-
patri meo in alio sumus ergo
ad patrem quasi per quandam
lus et transuerso proximior fra-
dus a latere: ut hic t. ff. eo. l. i. in

Primo, pater et mater si per-
ergo sumus in diobus, tu. non
inter me et ipsum unum tamen gra-
coline et lateribus unam faciu-
i et in gradu persona adiecta
baeterna.

o **C**hilius, qui h̄ multi sint oēs
.ff. co. l. iurisconsul. 6. transcat

Per transuerso. nunc de hoc
du*inueniatur: ut ff.co.l.i.in p*

q Cartão.ctransfero.no.ca

• 100 •

ad hereditates. si decio gradu sit
sive de lege duodecim tabularum
queramus: sive de edicto quo pre-
tor legitimis heredibus daturum
se bonorum possessionem pollicet-
ur. **P**rotinutatis vero nomine
his solis pretor: permittit bonorum
possessionem: qui usque ad sextum
gradum cognationis sunt: et ex gradu
septimo: a sobrio: sobrinaque nato
nataue. **D**e gradibus cognationum.
Hoc loco necessariorum est expo-
nere quemadmodum gradus
cognitionis numerentur. **Q**uare in primis admonendi sumus.
cognitionem aliquam supra nume-
rari: aliam ifra: aliâ ex transuerso: qâ
etiam a latere dicuntur. **S**upior cognatio
est parentum: inferior liberorum: ex
transuerso fratrum sororumque: et ceterum
qui quecumque ex his generantur: et con-
uenienter patrui amiti: amiculi ma-
tertare. **E**t superior quidem et inferior
cognitione a primo gradu incipit: at
ea que ex transuerso numeratur a se-
cundo incipit. **P**rimo gradu est
supra: pater: mater: ifra filius: filia
Secundo gradu supra annus: annua:
infra nepos: neptis: ex transuerso:
frater et soror. **T**ertio gradu su-
pra: paus: paucia: infra pronepoa
proneptis: ex transuerso fratris
sororisque filius: filia: et conuenienter
patruus et amita: amiculus et mater
terea. **P**atruus est frater patris: qui
grece marcus appellatur. **A**amiculus
frater matris: qui grece ibios
dicitur: et promiscue senior dicitur
amita est patris soror. **M**ater tereta
est matris soror: utraqque euia vel apô
quosdam euitus appellatur. **Q**uarto gradu
supra abauus: abania: in-
fra abnepos: abneptis: ex transuer-
so fratris sororisque nepos: neptis:
que: et conuenienter patruus: ma-
gnus amita magna: id est avi fra-
ter et soror. **I**te amiculus magnus
et mater tereta magna id est avi fra-

tur in superiorē & inferiorem linea. & sic reperies in sequentibus gradibus.
& quādoq; in parentibus. ut. j. eo. s. iiii. ac.

Ecccl. patruus & amita. s. soror. unde filius. Sunt patruis patris frēs amici
teq; sorores. Frater anūculus soror est mater terra māris.

CQuarto. Qui distat a stipite per tres personas vel gradus tā in li-

ter & soror. **S**obrinus consobrina i.
qui queue ex sororibus aut fratribus
procreantur. **S**ed quidam recte
cōsobrinos eos proprie dici putant
qui ex duabus sororibus progenerantur
quasi consororinos. **E**os vero quae
ex duobus fratribus progenerantur
proprie fratres patruelis vocari.
Si autem ex duobus fratribus filie na-
scuntur sorores patruelis appellantur.
At eos qui ex fratre & sorore pro-
generantur amitinos proprie dici
putant. amite tue filii consobrini
se appellant: tu illos amitinos.

¶ Quito supra altitudinem anniae, in-

Intra amepos atnepos. Et transuerso fratriis sororisq; pronepos, p;neptis: et conuenienter: propatruus pro amita. i. pro aui frater et soror: et p; auunculus promater tera, b; pauie frater et soror. Itē fratriis patruelis vel sororis patruelis, consobrini et psobrine: amitini vel amitine. filii filia: propiori sobrinus sobrina. b; sunt patrui magni et amite magne auunculi magni matertere magne fili filia. **E**x sexto gradus up: a tritau: tritauia. infra trinepos trineptis. ex transuerso fratriis sororisq;

pis. et fratres eius. et ab aliis. et aliis
abnepos abneptisqz. et cōuenienter
abpatruus abamita. i. abaua frater
et soror: abamūculus abnūtater tera
idest abauie frater et soror. Itē pro
patrui. pamite. pauciūculi promater
tere fili⁹ filia. Item sobrini sobrine
qz. i. qui queue ex fratribus et soror
ibus patrueibus vel consobrinis
vel amitinis p̄generantur. **A**llac
eten⁹ ostendisse sufficiat quēadmo
dū gradus cognationis numeran
tur. **N**āqz ex his palam est intel
ligere quēadmodū quoqz vſterio
reg gradus numerare debeatim.

hoc dicit secundo. are.
A **A**ilia. Isti noianum
regunt supiores geniti
nos ab illo vſcilio. **I**te
ſſis tē. et sunt isti oēs in
quinto gradu linee col
lateralis respectu desen
dentium.
P **P**roprior sobrin⁹
quasi dicat qui filius di
citur proprio sobrinus et
que filia dicitur pprior
sobrina.
S **C** **H**i sunt. subandi in
quinto gradu linee col
lateralis ex parte ascen
denti. s. filii patrum mei

Per gradus numerari et decerni. **P**er quippe semp generata "queq; persona gradū adiiciat": vt longe faciliter sit respondere quanto gradu quisq; sit: q; propria cognitionis appellatione" quenquam denotare. **G**ignationis quoq; gradus dentiū, s. hui^o patrui mei magni: et similium de genibus dicitur hic t. ss. co. l. i. i. si. t. l. aj. accur. **P**acemus. Una per persona adiecta alteri persone per carnis propagationem facit gra-

Aretinus. Generata gradū. **H**est verū si una ab yna n̄ si plures ab yna: ut. ff. eo. iurisconsul. §. transeamus. **T**hoc est verus et oī ordine gradum fin nos. sed fin canones et latere transuerso aliud est. nam quem nos dicim⁹

¶ Adiungat hic pvt colliguntur gradus: ut dicatur. **G**radus est nu-

meratio singularum personarum cognatione vel affinitate sibi coniunctarum quoro gradu una persona distat ab altera optime indicans: dict⁹

Quoio. s. octauo vel decimo.
Appellatione, propter duas rationes, & quia ultra trinepotem, vel
tritium vocabula non inueniuntur spala sed superiores & inferiores
vocantur: ut, ff. eo. l. fi. §. parentes, & quia sunt plura negotia. **V**oca-

Nunc. *Totus iste titulus dividitur in tres partes.* Primo circa successio-
nem libertorum ponit duplex ins antiquum. Secundo ponit suum statu-
tum circa successionem. et quod usque ad quartum gradum agnati patronorum suc-
cedunt liberto. Tertio ponit aliam nouam constitutioem circa personas et genera liber-
torum. Secunda ibi. Sed nostra. Tertia ibi. Sed hec. et b. d. Quis patronus habe-
bat una erat. L. t. tabu. i. bonis li-
berti solum ab intestato nullo
suo herede reliquo sed iure pater-
tio habet dimidiam contra te.
stamentum nullo suo herede isti-
tuto: sed etiam ab intestato reli-
quo filio adoptivo. b. d. are.
a C. *Nunc. quod bucusque de bonis*
ingenuorum dicit.
b C. *Olim. s. lege. iii. tabularum*
et hoc est primus ius: quatuor
enim sunt: ut hic: i. j. h. i. t. h.
postea. i. h. sed nostra.
c C. *Impune. i. sine timore te*
stamentum rupedi.
d C. *Ita demum. et non aliter.*
e C. *Suo heredem. naturalem vel*
adoptiuam: et. j. innuit.
f C. *Nihil. j. nullum enim Jo.*
g C. *Et naturalibus. ad differen-*
tiam adoptiuorum.
b C. *Querela. i. non poteras pa-*
tronus conqueri.
i C. *Postea. secundum ius.*
k C. *Juris. vic. ut. s. ad tertul-*
liam. h. i.
l C. *Libertus. nullum filium habens*
legitimum et naturalem: ut. j.
. h. prodeesse.
m C. *Dimidie. nisi in castris*
sint bona quesita: ut. ff. de bo.
li. l. iii. s. patronus.
n C. *Dimidie bonorum. i. vni le-*
gitimi: ut. j. d. bo. pos. h. c. qz.
C *Prodeesse. id est legem*
papiam ipse patronus vocaba-
tur ad successiudem liberti simul
cum filiis pro virili: nisi tres ut
plures fuerint liberi: vel liber-
tus minus centum aureos habeat
bonis. siue decesserit ab intesta-
to sine condito testo. hoc dicit
Hretinus.
o C. *Prodeesse. solebant hoc ius*
re pretorio. nam de priori non erat
dubitum: ut. s. ibi. itaqz test. t. c.
p C. *Patronum. s. in toto.*
q C. *Naturales. s. baudi et legi.*
r C. *Dati. s. instituti erant ut*
sequitur. alii nec contra tabu. dabo-
cis: ut. ff. de contra tabu. l. non pu-
tanit. s. in adoptione.
s C. *Repellebant. quod pro mor-*
tuis habentur: ut. ff. d. coniung. li. l. i. s. sed si patronus. nec a iure civili respiciatur:
ut in anc. d. here. et fal. h. ex fida. colla. i.
u C. *Lautum. s. l. papi. et male. ut et alii. C. de cadu. tol. in prin.*
v C. *Decebedatur et. l. papi.*
C *Sed nostra. id est si libertus habeat minus quam centum aureos in bonis et*
fuerit testatus patronus excluditur. Si autem testatus non fuerit ei succedit in to-
tum non extantibus liberis. Si vero ultra centum aureos habuerit patronus a li-
beris excluditur. liberis vero non extantibus succedit in toto ab intestato sed sed
testo patronus habet tertiam sine onere. b. d. are.
z C. *Edoposamus. et huius ut credo habetur mentio in multis locis: ut. s. t. i. de-*
ser. cog. in prin. et. s. de leg. ag. stuc. h. fi.
a C. *Sic enim. interpositio est.*
b C. *Locum. et in hoc non corrigitur papia. Et no. quod protest paupertas filio liber-*
ti. sic et alias. C. de episco. et de. l. sigs. h. sintaut.
c C. *Secerint. etiam si extraneum instituerit.*
d C. *Releterauit. s. nostra prob. s. ut in toto succedat: ut. s. eo. in princ.*
e C. *Possessores. i. filios emancipatos: ut. s. de here. ab intesta. h. emancipati.*
f C. *Habeant. s. liberti.*
g C. *Dedimus. quod si heredes instituti si se abstinuerint vel mitti hereditati in inte-*
resti. fuerint. dabunt patrono ius succedendi: ut. ff. de bo. li. et si et. h. si filius.
h C. *Oibus: sed nunquam econtra moriente filio quod est libertus promittit pater patrono:*
ff. sic. ut. s. t. i. d. serui. cog. in fi. i. t. f.
i C. *Locamus. et ante fratres liberti: quod dicitur. s. t. i. in fi. i. t. f.*

k *K*ecerint etiam ad extraneos.
l *Q*uoniam quorum per iteratio pro erberedatiōē hētūt. ut. *S.* de erbe. *l.* *h.* *m.* *f.*
m *in* *C*haterius. non possint quia iusta cā in gratitudinis intercessit que
sunt. ruij. ut in auct. ut cum de ap. cog. *h.* *cās.* quo casu nullo iure agunt.
ut in auct. de imēns. do. *h.* *f.* *S*3 quid si filius emācipati pater ptereat sine
cā vnde ptra ta. *b.* non
aut querelam videt ad-
mitti patronus. *S*3 *t.*
b large accipi de inossi.
ut etiā continetur p contra
tabu. *sic.* *C.* *sam.* *ber.* *L.*
fili.
n *C*unc cōstitutiōē. *s.*
. *S.* dicta greca.
o *C*untea. sic erat dī su
re pectorio: vt. *S.* co. *h.*
de causa.
p *C*Consequan̄. *s.* quo
cunq̄ ti. relata: vt. *ff.* de
bo. *l.* *l.* *iii.* *h.* *f.*
q *C*onstitutione. *s.* *C*
dītūē er. *l.* greca: *vi.* *ff.*
de condī. *er.* *l.* *l.* *i.*
r *R*epleatur. preter
hoc ius succēdendi est et
aliquid ius patronus. *s.*
vt non vocetur ab eo in
ius sine remia: vt. *C.* de
in ius vo. *l.* *ii.* Item vt
alat eum: vt. *S.* *b.* *l.* *ag.*
si quis liberis. *h.* solent.
Item vt turpe actiones
vel exceptio. contra eum
nō proponat: *vi.* *ff.* *d* ex
cep. *doli.* *apud* *celsum.*
aduersus. *t.* *ff.* de obse-
quis. *l.* honori. *t.* *l.* pa-
rens. *J*te vt possit eū in
seruitūē reuocare: vt in
autē. ut liberi dēcte. *h.*
. *t.* coll. *vi.* *J*te ut vbi eū
luenerit faciat ei reverē-
tiā: *vi.* *ff.* *b* in ius uocā.
generaliter. *t* hec iura
multis modis perdun-
tur. *P*rimo si patronus
remiserit: vt si autē. ut *l.*
decēter. *h.* illud. Item
si copulit libertū iurare
nec accipiat vrorem uel
libertā ne nubat: *vi.* *ff.*
de iure pa. qui contra le-
gē. *t.* *l.* adigere. *J*te si *b*
negat ei alimēta: *vi.* *ff.*
de bo. lib. *l.* si patronus.
*J*te proprie tertie par-
tis cōcessiōē: vt hic: ce-
ff. de bo. *l.* *l.* *ctiā.* *h.* rotē
ens. Item si alteruter eorū relegatus fuerit vel deportatus: *vi.* *ff.* de iure
pa. *l.* siue. Item si natalibus restitutus est libertus: *vi.* *ff.* de bo. *l.* *enā.* *h.*
. *l.* *J*te si mercedē pro futuris operibus ab intuito liberto extorsit: *vi.* *ff.* de
ag. *l.* *l.* si *qs.* *h.* si quis. Item si libertus dñi mortem nō vindicauerit: ut
ff. de iurepa. *l.* *pe.* *J*te si cū capite accusauerit: *vi.* *ff.* de bo. lib. *q* cū ma-
ior. *l.* *ri.* *J*te si nō suis nūmis emp̄tus est. vel a principe factionē libera-
testamenti ipetrauerit: *vi.* *ff.* de bo. lib. *l.* *ctiā.* *h.* *ii.*
s *C*Onere. *sic* in autē. de here. *t* sal. *h.* *sinautem.*
t *C*Libertia. quibus danur alia legata etiam rup. testa. per contra tabu.
ut. *ff.* de libe. prete. contra tabu. *l.* *i.*
u *C*oheredat. sed cum filij sint: quare nō excludunt patronū: *vi.* *S.*
co. *h.* cū vero. maiores? *R*ū. bi filii erant ingrati: *vi.* *S.* co. *h.* si vero. vel
dic q̄ bi liberi erāt nepotes qui t̄ liberi dicunt: *vi.* *ff.* de ver. sig. liberoꝝ.
t̄ eos precedit eorum pater: t̄ sis talia legata dabant: *vi.* *ff.* de lega. pre-
stan. *l.* *l.* *h.* generaliter.
v *C*oheredes. sed nunquid insolidum tenebunt coheredes? *tr.* *nov.*: *vi.*
. *ff.* de le. *l.* *l.* *h.* *f.* t̄ de vulg sub. t̄ si contra tabu.
w *C*oheredes. *L*iberto nō tñ patronus succedit sed etiam coniuncti ipsi
patrono vñq̄ ad quintum gradū in capita tamē. t̄ qui proximior est pa-
tronu. p̄fertur. hoc dicit. aretinus.
y *C*asibus. qui sequuntur statim.
z *D*attroneq;: *vi.* *ff.* de bo. liber. *l.* patronē quidem.
a *C*liberi. *vi.* *ff.* de bo. liber. si pater exberedati. *t.* *l.* si ex patrona. *h.* Ju-
lianna. accnr.

a Ad quintū gradū. nūquid filius trinepotis ipsius patroni uel etiam ipse trinepos admittit? ut qd: qd: hic dicit vsq ad quintū gradū. si qd tñ uelit contradicere illud. p se iducet qd oēs ascēdētēs sui patris loco succēdant: ut. s. de here. ab intesta. s. cū fili. i. in auc. de here. ab int. s. i.

b Cōcentur. pet nostram p̄stōnē. l. oī p bo. pos. tanq ex familia voca ren̄. ut. s. b. bon. o. pos.

.s. v.

c Capita. cum eodem gradu plures inueniantur. als patruus nepo. tem erat fratre excludit: ut. ff. de bo. lib. si libertas .s. si libertus.

d Cenunt. s. ipsi p̄tronis.

e Dene. pp tria dicit pene. et quia hic vsq ad quintū gradū succedunt tñ ut hic dicit als. vsq ad. r. uel. vi. ut. s. b. suc. cog. s. i. Irez qd i capita succedunt: ut hic dicitur als non ita. ut. s. b. here. ab int. s. quia placuit. Item qd vn patro ni filius excludit nepo. tes et altero qd non est ita in ignuis. l. b. d. tradixit: ut. ff. de bo. lib. si libertus preterito .s. si libertus et de legit. tuto. l. tutela. s. si duo. accur.

f Sed breviter. differētia inter libertos est bodie sublata. et ideo predicta procedunt in ob. libertis quia bodie oīs manumissus efficiunt ci uis romanus. are.

g Sed hec. quodām. non enim est vere peculiū cū sint liberi: ut. C. de inossi. testa. l. fi. in fi.

h Peruerterunt. i. q facti sunt plene liberi.

i Postea bo. nos ass qd de hoc sit: dic vt. s. de exhere. l. s. i.

j Coru. i. manumis. forum. accur.

k Quibus. s. latinis. l Ad ciuitatem. s. ut ci uis romanus efficeretur ut impetrado ius aureo rum annulorum vel na tales. qd inuitu patro no nō est faciendum: ut. ff. b. na. re. l. i. j. in fin. l. pe. in fine.

m Sed nostra consti tutiē. C. b. lat. lib. tol. per totum.

n A dictionib. s. r. uel. p. casibus. C. de lati. liber. tol. per totū.

o De assignatione libertorum. Supra visum est quēadmodū p̄foni et eorū liberi succēdāt libertis. Herū qd liberti interdū cōsueuerunt assignari liberis patronorū. id de hac assignante subdit. porcu.

p Summa. Tōnis iste titulū dividitur in tres partes. Primo qd pa ter potest vni ex liberis libertatem assignare et ille solus liberto succedit. Secundo declarat quibus liberis hoc fieri potest. Tertio quibus verbis et in qua voluntate. Secunda ibi. Datū aut. Tertia ibi. Nec inter est. t. b. d. Assignato liberto vni ex liberis sive filiis sive nepotibus i postestate ille solus libertus succedit exclusis alijs et in eo gradu constitutis. b. d. Tretinus.

q Senatū. cuius uerba sunt hec. ff. e. l. i.

r Pertinet. nulla facta. s. assignatione.

s Eius. s. patroni.

t Cōdam autem. Cui ex liberis. in ptate p̄t libertas assignari in qua liber voluntate et quibusq. b. d. cū. l. i. s. fi. ff. co. areti.

u Liberos. nā in vno nō est necesse.

v Unde. idest an.

x Euāescat. ff. e. l. virum ei. s. so fin. P̄la. ibi ualeat assignatio facta emancipato ut ibi. l. emancipatione hoc perdatur. si ante facta fuerit assignatio: ut b. ar. ff. de arbi. non distinguemus. s. cōpromiso. uel dic fin. a. qd in. l. contraria non dicit fieri assignatione; i emancipatū. sed an soli i ptate fieri possit: sed nec in. d. l. de arbi. dieu solui cōpromissu. sed dicit non cōpeti suāz dicere.

y Ceteris. et nutu: ut. ff. e. l. i. s. assignare. et pure uel sub conditione: ut. ff. co. assignare.

z De bonorum possessione. Supra visum est de hereditatis que ex testo et ab intesta to deferuntur iure ciuili et par tis iure pretorio: uerum qd pre tor interdum emēdauit: inter dum confirmauit ins ci. in sue ces. intestati et testati dando bo norū pos. id subdit de bonoru possessionibus. porcu.

A Us bonorum Tit. Iste titulus dividitur in q tuor partes. Primo ponit cās ppter quas fuit introducta bonorum possessio de iure pretorio. Secundo ponit quas bonoru possessiones pretor facit. Tertio imperator quasdam corrupti et emendat. Quarto quantum tempus et quale statutum sit ad agnoscendam bonorum posses sionem. Secunda ibi. Sunt aī bonorum. Tertia ibi. Sed eas quidem. Quarta ibi. Quā igitur plures. t. b. d. Bonoru possessiones introduce sunt de iure pretorio non solim ab in testa. sed et ex testamento cā cor rigendi ius ciuile antiquum. b. d. aretinus.

B Us bonorum pos. que est ius psequēdi retinēdiq p̄mo ni qd cuiuscūq cū i moritur fuerit. ut. ff. e. l. i. s. bono.

c Emendandi. i. supplendi qd min. bene dicendo ad plānum dixerat ius ciuile non cognoscens emancipatos: ut. s. b. heredi. ab intestato. s. eman cipati sic. ff. ad. l. Rho. d. iact. l. v. s. i. t. fi. uel dic emendādi proprie. ut in agnatis feminis qd ius pretoriū contra ius ci uile induit: ut. s. de leg. ag. s. s. sed qd. t. i. posthumo. v. j. pri.

d Emendamit. expone. ut. s.

e Posthumus. quis sit. dic ut. s. de leg. s. posthumo ac.

f Nō poterat. ut. s. b. leg. s. posiblum. cōtra. lo. ut ibi.

g Honorario. ff. co. nō c. s. vbiqz. cōtra. sed hec speciali ter et illa regula recipitur per ipsum pretorem que ad hoc de rogatur illi regule generali qd

non est dubium qd in generi per speciem de rogetur: ut. ff. de pēmis. l. sancu legum.

h Possessor. serui.

i Sed is. s. posthumus.

k Constitutione. i. greca. ut. s. de le. s. posthumo.

l Incognitus. sed cognitus. nam constitutiones sunt de iure ciuili: ut. s. de iu sti. t. iu. s. ius aīt ciuile.

m Aliquando. ne emendandi: ut. s. eodem. i. responso. et dic emendandi id est supplendi.

n Impugnandi. ut proxi. i. dic. i. corrigendi.

o Juris. l. ciuili.

p Sed remota. quare ergo facit pretor: tñ. ut successoribus vias ampliarer. ut. s. co. s. quos autem. sic. ff. de leg. i. j. cum filius. s. varijs. ar. contra. ff. nau. cau. sta. idem. s. sed an fit. t. s. sed si gratis.

q Quos autem. Pretor solus non facit qd beredem sed loco heredis hoc dicit. areti.

r Ad hereditatē. i. ad successionem ut emancipatos ab intesta. et cognatos.

a **C** Per senatus consilium. Tertullianus et Orfianus.

b **C** Constituuntur ut C. de suis et legit. heret. l. f.

c **C** Adhuc autem. Pretor ampliar successiois materialam veterius est ut p. l. sij. tabu. b. d. are.

d **C** Quaplibet. q. ler. r. sij. tabu. uel. q. diperat.

e **C** Ne quis. sic. ss. de interro-

ga. ac. et q.

f **C** Nam angustissimum. nam
sui heredes et agnati tamen succe-
debant de iure civili ius inte-
grum habentes. q. n. sit ema-
cipati de aliis enim non dicitur:
ut. s. de here. ab intesta. s. i. et
de leg. agna. suc. in pn.

g **C** Sunt. preteritis. siue ema-
cipatis siue non: ut. C. de li. p.
te. maritum. circa pn.

h **C** Tabulas. sed quare da-
tur suis contratabu. cu. ipso iis
re nullum sit testameti: ut. s.
de here. li. in principio: t. du-
as habet vias. una de iure ci-
vili. per quam potest dicere nulluz.
aliuz de iure prioris p. quam non
dicit nulluz: sed annulladu. cu.
nec fieri nec desinere possit he-
res de iure prioris: ut. C. deli.
prete. l. f. t. s. e. s. quos autem.
Itz q. re. tabu. d. et testo. cu.
magis contra testim. dici debe-
ret cum r. p. a. testim: ut. C. q.
co-
dici. l. ut. li. s. t. id. sic d.
q. sine testo coperire non potest. Itz
quare hoc premisit cu. fm. tab.
dignior sit: t. quia donec ista
coperit illa dari non potest: ut. ss.
d contra tabu. l. illud. s. f. t. b
secundis ta. l. i. s. equissim. i.
t. n. Itz nunquid hoc parenti oaks
contrab. filii emancipati: t. sic
ad instar p. foni: ut. ss. si a pa-
quis su. ma. l. i. t. ar. ss. debo.
da. l. f. sic. ss. si tab. testa. nul.
esta. l. i.

i **C** Secundum tab. sic. ss. si ta. tes.
nul. et. l. i. Item hoc qui testim.
factum est in scriptis. alio fm. nu.
capacitate: ut. C. s. secu. ta. l. i.

j **C** Fecit. sic. ss. si tab. tes. nul.
esta. l. i.

k **C** Et primo loco. s. inter eas
que ab int. deferuntur. et no.
bunc ordinem q. sequitur in edicto
suissed non in obliuendo:
ut. j. sequitur.